Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À ESCOLA ESTADUAL IRACEMA DE OLIVEIRA CARLOS PELO
BRILHANTE  DESEMPENHO  DOS  ALUNOS  NAS  OLIMPÍADAS  DE  MATEMÁTICA  DO
ESTADO DE SÃO PAULO, CONQUISTANDO 70 MEDALHAS.

Destinatário: ESCOLA ESTADUAL IRACEMA DE OLIVEIRA CARLOS.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Tal resultado é reflexo do empenho dos alunos, da dedicação dos professores e da gestão
comprometida da escola com a excelência educacional. O desempenho alcançado coloca a
instituição como referência em qualidade de ensino na área de exatas, motivo de orgulho para
toda a comunidade escolar e para o município.

A conquista das 70 medalhas,  03 de ouro – 20 de prata – e 47 de bronze,  evidencia não
apenas  o  potencial  acadêmico  dos  estudantes,  mas  também  a  eficácia  das  práticas
pedagógicas adotadas, o incentivo à participação em desafios educacionais e a valorização
do conhecimento como ferramenta de transformação social.

Diante  disso,  prestamos  esta  justa  homenagem  e  expressamos  nosso  reconhecimento  à
Escola Estadual Iracema de Oliveira Carlos, seus alunos, professores, equipe gestora e toda
a comunidade  escolar,  desejando  contínuo  sucesso e que sirvam de exemplo  para  outras
instituições de ensino.

MOÇÃO DE APLAUSO à  Escola  Estadual  Iracema de Oliveira  Carlos,  pela  destacada
atuação  e  expressiva  conquista  de  70  medalhas na  edição  2025  das  Olimpíadas  de
Matemática do Estado de São Paulo (OMESP).

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de maio de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/1

 -
 M

oç
ão

 n
º

16
4/

20
25

 -
 P

ro
t.

19
42

/2
02

5
26

/0
5/

20
25

 1
7:

55
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 2C11-6D83-5DCA-2C23

MOÇÃO Nº 164/2025

APROVADO
16ª Sessão Ordinária - 27/05/2025
Presidente: MIRA

		2025-05-26T18:30:30+0000

		2025-05-26T18:51:43+0000

		2025-05-26T18:52:14+0000

		2025-05-26T18:55:37+0000

		2025-05-26T18:57:12+0000

		2025-05-26T19:00:13+0000

		2025-05-26T19:23:58+0000

		2025-05-26T19:49:43+0000

		2025-05-26T19:52:15+0000

		2025-05-26T20:04:19+0000